KEVUBLIKA & sHOIrERISE

BASHKIA KABASAN
KESHILLL BASHKIAK

KOMISIONT L VINACAVE, BUXMETIT DK ASETEVE VUBIIKE

RAPOIT VENDIMAIRILI,

Nrld,  Datk; 26002/2026

Lénda: Vendim pér shayrtimin e projektyvendimit ns....,, 44k, ..., )./ 006 “Mbi
miratimin “Detafim | grantif 1¢ hazuar né performance, me hurin finaein i huay”

Bashkia Llhasan

Direjtuar; Késhillis Bashkiak ¥ibasan

Hyrje

Ky projeki-vendim paraqgitet nga Drejioria Bushet- Finances, dhe ka per gillisn;

[ BAZUESHMERIA LIGIORE
| DHE YOTIMI

Ve zhatim 12 liglit nr.115/2924 “Pér bushetin ¢ vilil

- dhe Ministrit 12 Shtetit per Pushitetin Vendor nr. 20 dbw

e Performancé pér bashkité pér vitin 2025%, Bashkia
| Elbasan aplikol pér 12 perfituar nga by grant, #e
| perputhje me afatet kohore, kushier dhe procedural ¢
| percaktuard pér kete qéllim. Me vendim 12 Komisionit

| shkresen ¢ Ministrisé sé Financave nr.18133/1, daté
| 24.12.2025, Bashkia Elbasan eshté pérfitucse ¢ granfis
| bazyar ne performance, me burim nga financini i hugj,
per shumen 7,777,652 lek#, Referuar udhézimit 12
| perbashiel 12 sipercituar, “Bashkite kané pavarsi 12
| plote 12 destinacionit 12 perdorimit 1¢ k21 fondi, me
perjashtim  1¢  shpenzimeve per persondlin dhe
| shpérblime”.

R

20257, aneksi 9 “Grantl | Performances pér bashkite”
dhe Udhezimit 12 Perbashiet 12 Ministrif te Financave

ned, daté 11.07.2025 "Pér kriterdt, procedurd,
Ireguesit per shperndarjen ¢ fondit 12 Grantit 12 Bazuar

12 Vieresimit 1¢ Aplikimeve per vitin 2025, pércjellé me

SITUATA AKTUALE E
FUNKSIONIT

| 2025 dhe § trashéguar né vitin 2026, 1¢ pérdoret pér |

| bazuar né shkrestn nr.912, daté 19.02,2026 12 DT

Fondi 7,777,652 lekt, grant | bazuar né performancs,
me burim finacim § hugj, | akorduar né fund 12 visit

investime, me objekt “Sistemi § ri § menashimit 12
taksave dhe tarifave vendore”, né bashkéfinancim me
Jondet ¢ veta 1¢ Bashkisé pér vierén ¢ ploté 12 objesis,

Programi AA109, funksioni 01120, artikulli 231,
njesia shpenzuese Bashkia,

SITUATA FINANCIARE
(mpakti financiar, shtesa
| pakiésime n bushet)

| Fondi 7,777,652 lek, gran | bazuar ré performance, |

me burim finacim i hugj, | ahorduar né fund 12 vitis
2025 dhe i trashéguar n2 vitin 2026, 12 perdores per
Investime, me objeks "Sistemi i ri i menahimit 1&

1




| taksave dhe tarifave vendore", né bashkéfinancim me
L{ fondet e veta té Bashkisé pér vlerén e ploté té objetit,
‘ bazuar né shkresén nr.912, datée 19.02.2026 ¢ DTIM.
Programi AA109, funksioni 01120, artikulli 231,
njésia shpenzuese Bashkia.

DREJTORIA PERGIEGJESE Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Buxhet- Financés

RAPORTIMI DHE Drejtoria  Buxhet-Finance, —dhe  Komisioni 1

MONITORIMI Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike

raporton cdo vit dhe sa here e kerkon KB

IMPAKTI SOCIAL DHE Sherbim me i mire per taksapaguesit e Bashkise
GRUPET QE PREKEN Elbasan.

KONSULTIMI PUBLIK -

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé datén
26/02/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shoqgrues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

[

. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt aktit né¢ mbledhjen e késhillit pér vlerésim t€ métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
Miratimin e projektaktit
Refuzimin e miratimit t€ Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
- Pika ... e projektvendimit t&€ ndryshoj€ né *

o

oo T

= Pika .o e projektvendimit t€ ndryshojé né’:"
- abela e projektvendimit t€ ndryhsojé né*
- Paraorafi .. i projektvendimit t& ndryshojé né * >

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i pargitur n€ procesverbalin e

Komisionit
Kryetari i Komisionit: Shefqet Bullﬁi
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi

Sekretar i Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:

Anetar i Komisionit:

Erestina Shushku

Bukurosh Stafa
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Ermira Urupi

Imelda Sejdini
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